
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI REGGELLO 

50066 REGGELLO (Firenze)  -  Distretto n. 27 
Via M. Guerri, 46 - tel. 055/868502 - 869251 - fax 055/8666199 

E-mail:   fiic82300d@istruzione.it 
____________ 

 

Delibera n° 003 del 12/01/2024 
 

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO e.f. 2023. 

L’anno 2024 il giorno 12 del mese di gennaio alle ore 18:00 negli appositi locali destinati alle 

riunioni, convocato nei modi previsti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la 

partecipazione dei seguenti componenti previsti dal D.P.R. 416 del 31/5/74; 

Presenti: Dallai Francesco, Baldini Elena, Barillà Angela Graziella, Bonatti Giulia, Braccini Nicola, 

Castagnini Sara, Degl’Innocenti Giulia, Orlandi Elena, Quercioli Andrea, Calandrino Denise,                      

Cherici Giovanna, Fattizzo Anna Cosima, Magnifico Anna, Magni Tania, Mauro Vittoria,                           

Sacconi Valentina, Bianchi Claudia, Sacconi Valentina, Brandigi Stella 

Assenti: Cimarri Valentina 

Presiede la riunione: Orlandi Elena, presidente C.d.I. 

Assume le funzioni di segretario: Barillà Angela Graziella 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente espone essere 

all’O.d.G. la pratica in oggetto  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 09/02/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018 Art. 10. Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale; 

VISTO i decreti del Dirigente Scolastico relativi alle variazioni sottoindicate: 
 

N. Movimentazione Importo Descrizione Movimentazione 

72 6731.00 Finanziamento dei genitori per iscrizioni 

73 1686.00 Finanziamento dei genitori per ASSICURAZIONE ALUNNI 

74 522.00 POLIZZA ASSICURAZIONE A.S. 2023/24 - Quota del personale dipendente 

75 1124.00 Finanziamento dei genitori per SPESE DI GESTIONE AMM.VA 

76 240.00 Finanziamento dei genitori per laboratorio musicale (Piccolo coro) 

77 500.00 Restituzione versamento errato 

78 23.85 Rimborso per errore nell'IBAN del docente beneficiario 

79 0.00 Rimborso spese per partecipazione a Mostra del Cinema di Venezia e maggiori spese di 

gestione progetto 

80 100.00 Contributo partecipazione concorso Poster della Pace 2022/23 

81 2034.00 Finanziamento dei genitori per iscrizioni 

82 370.00 Finanziamento da parte dei genitori per uscite didattiche 

83 576.00 Finanziamento dei genitori per ASSICURAZIONE ALUNNI 

84 800.00 Finanziamento dei genitori per laboratorio musicale (Piccolo coro) 

85 144.00 POLIZZA ASSICURAZIONE A.S. 2023/24 - Quota del personale dipendente 

86 384.00 Finanziamento dei genitori per SPESE DI GESTIONE AMM.VA 

87 25.00 Finanziamento dei genitori per PROGETTO DIDATTICO (PRESTITO STRUMENTI) 

88 0.00 Aggiustamento per radiazione residuo attivo su P02/13 

89 0.00 Aggiustamento per radiazione residuo attivo su P02/14 

90 0.00 Aggiustamento per radiazione residuo attivo su a03/10 

91 0.00 Aggiustamento per radiazione residuo attivo su P04/02 

92 9613.76 Integrazione al Funzionamento amministrativo e didattico E.F. 2023 - prot. 35986 del 

20/12/2023 

93 423.33 Integrazione al Funzionamento amministrativo e didattico E.F. 2023 - prot. 35989 del 

20/12/2023 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale  

DELIBERA 

di apportare le seguenti VARIAZIONI al programma annuale 2023 

mailto:fiic82300d@istruzione.it


ENTRATE PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
Aggr./Voce/Sottovoce 

03|01/01 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO E 
DIDATTICO 

18.073,18 8.593,67 10.037,09 36.703,94 

06|01/01 GENITORI - CONTRIBUTI IN SEDE DI 

ISCRIZIONE ALUNNI 

0 17.115,31 8.765,00 25.880,31 

06|04/01 GENITORI PER USCITE DIDATTICHE 0 71.138,70 370 71.508,70 

06|05/01 GENITORI - CONTRIBUTO PER PREMIO 
ASSICURATIVO 

0 4.536,00 2.262,00 6.798,00 

06|09/01 LIONS CLUB VALDARNO 0 0 100 100 

06|10/01 GENITORI - CONTRIBUTO PER 

LABORATORI DIDATTICI 

0 10.681,60 25 10.706,60 

06|10/03 GENITORI - CONTRIBUTO PER CORSO 

DI CORO 

0 278 1.040,00 1.318,00 

06|10/04 GENITORI - CONTRIBUTO PER SPESE DI 

GESTIONE E AMMINISTRATIVE 

0 3.024,00 1.508,00 4.532,00 

06|12/01 PERSONALE DIPENDENTE PER QUOTA 
ASSICURAZIONE 

0 282 666 948 

12|03/01 RIMBORSI VARI 0 0 523,85 523,85 

        25.296,94   

      
SPESE PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 
Aggr./Voce/Sottovoce 

A|02/02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 18.392,92 3.024,01 1.508,00 22.924,93 

A|03/05 FUNZIONAMENTO DIDATTICO 41.456,29 4.864,40 2.928,00 49.248,69 

A|03/10 Digital Board trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione - Avviso 
28966/2021 

1.752,48 0 -1,5 1.750,98 

A|05/01 USCITE DIDATTICHE 8.600,00 37.798,70 370 46.768,70 

P|02/04 ATTIVITA' MUSICALE 6.787,01 2.476,00 1.565,00 10.828,01 

P|02/07 LABORATORIO ARTISTICO 4.420,00 364 100 4.884,00 

P|02/08 ATTIVITA' MOTORIA 3.000,00 0 23,85 3.023,85 

P|02/13 PON - Progetti di apprendimento e socialità - 

Avviso n. 9707/2021 - 10.1.1A-FDRPOC-TO-
2021-54 

10.457,17 0 -10.455,48 1,69 

P|02/14 PON - Progetti di apprendimento e socialità - 

Avviso n. 9707/2021 - 10.2.2A-FDRPOC-TO-
2021-75 

11.304,46 0 -10.672,20 632,26 

P|02/19 CinemaScuola LAB – infanzia e primaria 63.962,40 0 842,79 64.805,19 

P|04/02 ERASMUS+ Attività KA2 Convenzione n. 

2018-1-SE01-KA229-039056_2 

5.855,41 0 -351,5 5.503,91 

Z|01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

21.221,78 26.734,98 39.439,98 87.396,74 

        25.296,94   

 

           Il Segretario      Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

      (Angela Graziella Barillà)                     (Elena Orlandi) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 
   

 

       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il   sottoscritto   Direttore   dei   Servizi   Amministrativi 

certifica che  copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’albo  della  scuola  in  data  odierna  e vi resterà per 15gg 

consecutivi. 

 

Reggello, 17/01/2024 

                                                         Il D.S.G.A. 

                                                   Simone  Pampaloni 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 d.lg.39/1993 


